



ประกาศเทศบาลตำบลดงมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลดงมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินลูกรังสายทางนาจือหล่อ หมู่ที่ ๓ บ้านสงเปือยเหนือ
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) -ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมี ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๒๑๐ ลบ.ม. ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๙๘ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน งบประมาณ ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
 - ๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน

ที่ มท.๗๑๗๐.๓/๑๑๔

วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง สายทางนาจือหล่อ หมู่ที่ ๓ บ้านสงเปือยเหนือ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง เทศบาลตำบลดงมอน ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลดงมอน เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง สายทางนาจือหล่อ หมู่ที่ ๓ บ้านสงเปือยเหนือ ตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร -ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๒๑๐ ลบ.ม. ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๙๘ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน เทศบาลตำบลดงมอนกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดงมอน เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นราคากลาง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้ งานพัสดุ เทศบาลตำบลดงมอน ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณเรียบร้อยแล้ว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม

(เจ้าหน้าที่พัสดุ)

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ)

(นางพัศดี วงศ์ศรีทา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัด.....

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา อางวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

ความเห็น นายก.....

อนุมัติ () ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสายทางนาจือหล่อ หมู่ที่ ๓ บ้านสงเปือยเหนือ
 ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
 ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) --ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๒๑๐ ลบ.ม. ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๙๘ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
 ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณการราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา

๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน


 นางสาวรัชนิดา สารุชาติ


 นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม


 นายยุทธนา จันทากูด



กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการราคากลางงานก่อสร้างถนนดินลูกรัง สายทางนาจิหล่อ
หมู่ที่ 3 บ้านสงเปือยเหนือ
ตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
ระยะทาง 800.00 เมตร
ราคากลาง 410,000.00 บาท

กลุ่มงาน/งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินลูกรังสายทางนาจิล้อ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,210.00 ลบ.ม.

ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 498.00 ลบ.ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสงเปือยเหนือ ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทากูด เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ค่าต่อหน่วย	รวม	
1	งานทาง										
	- งานกรุยทางวางป่า (ขนาดเบา)	3,200.00	ตร.เมตร		1.76	5,632.00	5,632.00	1.3624		7,673.04	
	- งานปรับเกรดผิวทางเดิม	2,800.00	ตร.เมตร		1.76		4,928.00	1.3624		6,713.91	
2	งานดินถม	2,210.00	ลบ.ม.	99.10		219,011.00	219,011.00	1.3624		298,380.59	
3	งานชั้นผิวทาง ดินลูกรัง	498.00	ลบ.ม.	139.68		69,560.64	69,560.64	1.3624		94,769.42	
	- งานเกรดปรับผิวทางจราจร	3,200.00	ตร.เมตร		1.76	5,632.00	5,632.00	1.3624		7,673.04	
4	งานท่อระบายน้ำ										
	ท่อØ 0.40X1.00 ม.		ท่อน	607.48		0.00	0.00	1.3624		0.00	
	รวมค่างานต้นทุน						299,131.64			407,536.95	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						299,131.64			407,536.95	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน							407,536.95			
	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร							3,000.00			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน							410,536.95			
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน							410,000.00			
	ตัวอักษร										
	สี่เหลี่ยมหนึ่งหมื่นบาทถ้วน										

ผู้ประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวรัชนิทา สาธุชาติ)

(ลงชื่อ)

(นางสาวบุญกร ฤทธิธำพรหม)

เห็นชอบ

(นายยุทธนา อาจวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา จันทากูด)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง

เทศบาลตำบลดงมอน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินลูกรังสายทางนาจิหล่อ
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย 0.60 เมตร
 หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,210.00 ลบ.ม
 ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 498.00 ลบ.ม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสงเปือยเหนือ ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	ราคางาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา ก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	407,536.95	1.3624	407,536.95	
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			410,536.95	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			410,000.00	
	ตัวอักษร	ตีเส้นหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายยุทธนา ชาญวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ

(นายระนาด ศรีรัมย์)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน